UBND TỈNH VĨNH LONG                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số: 2624/TB-STNMT                                  Vĩnh Long, ngày 16 tháng 7 năm 2021

THÔNG BÁO
Kết quả kiểm tra hiện trạng cơ sở hạ tầng khu đất Công ty Thương mại

và Xây dựng Minh Linh (TNHH) chuyển nhượng quyền sử dụng đất
dưới hình thức phân lô bán nền thuộc dự án Tuyến dân cư Cổ Chiên,

tại phường 5, thành phố Vĩnh Long.

Kính gửi: Công ty Thương mại và Xây dựng Minh Linh (TNHH)

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013.

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014.

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP, ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều Luật Đất đai.

Căn cứ Nghị định số 01/2017/NĐ-CP, ngày 06/01/2017 của Chính phủ Sửa đổi, bổ

sung một số Nghị định quy định chi tiết thi hành một số điều Luật Đất đai.

Căn cứ Nghị định số 148/2020/NĐ-CP, ngày 18/12/2020 của Chính phủ Sửa đổi,

bổ sung một số Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai.

Qua kết quả kiểm tra ngày 09/7/2021 về hiện trạng cơ sở hạ tầng khu đất để

chuyển quyền sử dụng đất dưới hình thức phân lô, bán nền, tại phường 5, thành

phố Vĩnh Long của Công ty Thương mại và Xây dựng Minh Linh (TNHH) tại thửa

đất. Sở Tài nguyên và Môi trường thông báo kết quả như sau:

- Về giấy chứng nhận quyền sử dụng đất: Công ty Thương mại và Xây dựng

Minh Linh (TNHH) được cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và

tài sản khác gắn liền với đất (Đính kèm danh sách các thửa đất do Công ty lập ngày

02/7/2021)

Ngày 15/6/2004, UBND tỉnh phê duyệt Hợp đồng kinh tế thực hiện dự án xây

dựng hạ tầng Tuyến dân cư Cổ Chiên, phường 5, thị xã Vĩnh Long (nay là thành phố Vĩnh

Long) và xã Thanh Đức, huyện Long Hồ (HĐ: số 77A/HĐKT, ngày 09/6/2004) tại quyết

định số 1716/QĐ.UB, ngày 15/6/2004 và UBND tỉnh điều chỉnh Quyết định phê duyệt

Hợp đồng kinh tế thực hiện dự án xây dựng hạ tầng Tuyến dân cư Cổ Chiên tại Quyết

định số 2156/QĐ.UB, ngày 15/9/2005. Theo đó, Chủ đầu tư giao cho nhà đầu tư diện tích

192.595,2m
2
 (theo đúng Quyết định số 4403/QĐ.UB, ngày 24/12/2004 của UBND tỉnh)

với giá trị 140.667.000.000 đồng. Phần đất giao cho nhà đầu tư được toàn quyền sử dụng

và thực hiện theo phương án kinh doanh của nhà đầu tư để thu hồi vốn (nếu xây dựng

công trình thì phải được cấp phép xây dựng trước khi tiến hành thi công).

- Về hiện trạng lô nền: Chưa xây dựng nhà ở.

- Vị trí thửa đất: Phù hợp quy hoạch chi tiết Tuyến dân cư Cổ Chiên thuôc

phường 5, thị xã Vĩnh Long (nay là thành phố Vĩnh Long) và xã Thanh Đức, huyện

Long Hồ đã được Ủy ban nhân dân tỉnh duyệt tại các Quyết định số: 1973/QĐ-UB, ngày

18/7/2003; 3673/QĐ.UB, ngày 29/10/2004.

- Về kết nối hệ thống hạ tầng chung của khu vực dự án:

+ Đường giao thông, vỉa hè theo hiện trạng: lộ giới đường số 2 là 29m (6,5 - 7 - 2 -

7 – 6,5); lộ giới đường số 1 là 28m (6 - 7 - 2 - 7 – 6); lộ giới đường quy hoạch còn lại là

12m (3 - 6 - 3).

+ Điện sử dụng: Nguồn cung cấp từ lưới điện thành phố Vĩnh Long. Tại một số vị
trí của dự án chưa có hệ thống điện.

+ Hệ thống cấp nước: Nguồn cung cấp từ mạng lưới cấp nước đô thị do Công ty

Cổ phần cấp nước Vĩnh Long quản lý đấu nối từ đường 14 tháng 9 dẫn vào sử dụng cho

toàn khu dự án (tuyến ống phi 100, phi 60; Họng cứu hỏa: phi 60).

+ Hệ thống thoát nước: Có hệ thống cống thoát nước mưa dọc theo trục đường

nhựa dẫn về trạm xử lý nước thải tập trung nằm trong dự án.

+ Điện chiếu sáng: chưa hoàn chỉnh điện chiếu sáng trên toàn khu.

 + Về rác thải: Công ty chưa bố trí các thùng rác theo tuyến đường.

Căn cứ Khoản 1, Điều 89 Luật Xây dựng năm 2014, Điều 41, 72 Nghị định số

43/2014/NĐ-CP, ngày 15/5/2014 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất
đai năm 2013; Khoản 17, Điều 1 Nghị định số 148/2020/NĐ-CP, ngày 18/12/2020 về
Sửa đổi bổ sung Điều 72 Nghị định số 43/2014/NĐ-CP. Hồ sơ của Công ty Thương mại

và Xây dựng Minh Linh (TNHH) đủ điều kiện chuyển quyền sử dụng đất dưới hình thức

phân lô, bán nền tại phường 5, thành phố Vĩnh Long. Sở Tài nguyên và Môi trường

chuyển hồ sơ của Công ty Thương mại và Xây dựng Minh Linh (TNHH) đến Văn phòng

Đăng ký Đất đai để thực hiện thủ tục cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở

hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất cho người nhận chuyển nhượng quyền sử dụng

đất theo đúng quy định.

- Thông báo này được đăng trên cổng thông tin điện tử của Uỷ ban nhân dân tỉnh./.

Nơi nhận:                                                                                                                         GIÁM ĐỐC

- Như trên.

- Văn phòng ĐKĐĐ (thực hiện);

- Trung tâm CNTT (đăng trên cổng TTĐT);

- Lưu VT, QLĐĐ.(05b).

GIÁM ĐỐC
Đã ký

Nguyễn Văn Hiếu

		2021-07-19T15:39:11+0700
	Việt Nam
	Sở Tài nguyên và Môi trường<stainguyen@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!